
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2006 Nr. 22
Veröffentlichungsdatum: 11.07.2006

Seite: 400

Verordnung über die Zusammenfassung von Abschie-
bungshaftsachen

311

Verordnung 
über die Zusammenfassung von Abschiebungshaftsachen

 

Vom 11. Juli 2006

 

Auf Grund des § 4 Abs. 3 Satz 1 des Gesetzes über das gerichtliche Verfahren bei Freiheitsent-
ziehungen vom 29. Juni 1956 (BGBl. I S. 599), zuletzt geändert durch Artikel 100 des Gesetzes 
vom 19. April 2006 (BGBl. I S. 866, 880), in Verbindung mit § 1 der Verordnung über die Ermäch-
tigung des Justizministeriums zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 4 Abs. 3 des Geset-
zes über das gerichtliche Verfahren bei Freiheitsentziehungen vom 7. März 1995 (GV. NRW. S. 
192) wird verordnet:

 

§ 1

Für gerichtliche Verfahren bei Freiheitsentziehungen gemäß § 62 in Verbindung mit § 106 Abs. 2 
des Aufenthaltsgesetzes vom 30. Juli 2004 (BGBl. I S. 1950), zuletzt geändert durch Artikel 23 
des Gesetzes vom 21. Juni 2005 (BGBl. I S. 1818, 1825), sind die Amtsgerichte zuständig, denen 
nach § 1 Buchstabe c) der Verordnung über die Zuständigkeit der Amtsgerichte des Landes 
Nordrhein-Westfalen in Strafsachen gegen Erwachsene vom 11. Juli 2006 (GV. NRW. S. 389) die 
Strafrichterhaftsachen zugewiesen sind.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-22
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s400
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s389


 

§ 2

In Abweichung von der Zuständigkeitsregelung in § 1 werden zugewiesen die Abschiebungshaft-
sachen

1. für die Bezirke der Amtsgerichte Herne und Herne-Wanne 
dem Amtsgericht Herne

 

2. für die Bezirke der Amtsgerichte Gelsenkirchen und Gelsenkirchen-Buer 
dem Amtsgericht Gelsenkirchen

 

3. für die Bezirke der Amtsgerichte Rheine, Steinfurt, Ibbenbüren und Tecklenburg 
dem Amtsgericht Rheine

 

4. für die Bezirke der Amtsgerichte Ahaus, Borken und Gronau (Westf.) 
dem Amtsgericht Borken

 

5. für die Bezirke der Amtsgerichte Ahlen, Beckum und Warendorf 
dem Amtsgericht Warendorf

 

6. für die Bezirke der Amtsgerichte Aachen, Eschweiler und Monschau 
dem Amtsgericht Aachen

 

7. für die Bezirke der Amtsgerichte Brilon, Medebach, Marsberg, Meschede und Schmallenberg 
dem Amtsgericht Meschede

 

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. Zum selben Zeitpunkt tritt die 
Verordnung über die Zusammenfassung von Abschiebungshaftsachen vom 27. Januar 1998 
(GV. NRW. S. 183), zuletzt geändert durch Artikel IV der Verordnung vom 19. September 2005 
(GV. NRW. S. 819), außer Kraft.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s183
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s819


Das Justizministerium berichtet der Landesregierung bis zum 31. Dezember 2011 über die Not-
wendigkeit des Fortbestehens dieser Verordnung.

 

Düsseldorf, den 11. Juli 2006

 

 

Die Justizministerin 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Roswitha  M ü l l e r-P i e p e n k ö t t e r

 

GV. NRW. 2006 S. 400

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-22

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Zusammenfassung von Abschiebungshaftsachen 


